

# Skattefrågor



## Inkomst?

Skall ersättning för kommunalt förtroendeuppdrag deklarerar som inkomst?

Lagen om kommunalstyrelse på landet § 25 säger: "Kommunalstämans ordförande är icke i denna sin egenskap berättigad uppbära arvode eller ersättning för andra med uppdraget förenade kostnader än för skrivhjälp, skrivmaterialier, postporton och dylika utgifter, som för kommunens räkning påkallas vid uppdragets fullgörande". Enahanda gäller för kommunalfullmäktiges ordförande. Följaktligen skulle de ersättningar, som betalas för dessa uppdrag, endast vara att anse som ersättningar för med uppdraget förenade kostnader. Länsstyrelserna vägrar också att fastställa dem som kommunala arvoden. Taxeringsmyndigheterna vill däremot hänföra dem till inkomst av tjänst eller tillfällig förvärvsverksamhet. Vilket är rätt?

Svar: Även om dylika ersättningar icke äro att anse som lön eller arvode, skola de dock otvivelaktigt upptagas som inkomst i deklarationen. Å andra sidan bör ju avdrag erhållas för motsvarande belopp, eftersom man ju åtminstone i regel får förutsätta, att ersättningen utmätts så, att den endast ersätter havda kostnader. Något nettobelopp att beskatta kan således icke gärna framkomma.

## Länsföreningarnas sekreterare

uppmånas enträget att omgående till Skattenytt's exp., Fack 5, Leksand, insända medlems- och prenumerantförteckning.

## Föreningssammanträden

Red. vore synnerligen tacksam, om referat från föreningarnas sammanträden, årsmöten och andra, omedelbart efter sammanträdet's hållande insändes till Skattenytt.

## Olycksfallsersättning

Utgör olycksfallsersättning, som utgår i form av dagersättning åt person anställd vid vägförvaltning, skattepliktig inkomst?

Svar: Enligt uppgift äro vägförvaltningarnas arbetare försäkrade i riksförsäkringsanstalten, varför erhållen dagesättning ej utgör skattepliktig inkomst. Utgår ersättningen i form av livränta, skall den däremot beskattas om än till reducerat belopp.

Vill Du, att vårt förbund skall arbeta vidare på förbättring av taxeringsfunktionärernas ställning? Undandrag Dig då icke den ringa ekonomiska uppoffring, som erläggandet av föreningsavgift och prenumerationsavgift på Skattenytt innebär. Vänta icke att Dina kamrater skola bära hela bördan.